



CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 38.522.827/0001-38



ATA DA REUNIÃO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2025.

Aos 02 (dois) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 15h00min, com observância às disposições contidas na Lei de Licitações e Contratos Lei Federal 14.133/2021, reuniu-se a Agente de Contratação e membros da Equipe de Apoio desta Câmara Municipal de Morro da Garça, conforme Portaria de nº 14/2025, com a finalidade de julgar a proposta apresentada e habilitação, referente a Dispensa do processo em epígrafe. Aberta a sessão, constatamos:

1 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Federal nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024.

2 - RAZÃO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE: Tendo em vista que, a pessoa jurídica, **LEONARDO PEREIRA DA ROCHA - MEI**, inscrito no CNPJ sob o nº 57.959.613/0001-78, com sede na rua, Joao de Paiva, nº 18, Centro, Morro da Garça M/G – CEP 39.248.00, neste ato representado pelo administrador a Sr. Leonardo Pereira da Rocha, inscrito no CPF sob o nº 114.195.696-94, apto a fornecer materiais de informática e suprimentos de impressão de forma parcelada à Câmara Municipal, de acordo com o termo de referência e aviso de dispensa física disponibilizado no site da Câmara para obtenção de proposta adicionais. Ressaltando que somente a empresa qualificada acima manifestou interesse apresentado o menor preço e cumpre com todos os requisitos para o procedimento e comprova idoneidade de mercado.

3 - JUSTIFICATIVA DO PREÇO: A empresa **LEONARDO PEREIRA DA ROCHA - MEI**, inscrito no CNPJ sob o nº 57.959.613/0001-78, apresentou o menor preço compatível com a média de preço acostada nos autos. Sendo assim, a Câmara Municipal, optou por contratar esta empresa em consonância com o princípio da ECONOMICIDADE, conforme cópia de proposta de preço, anexado nos autos.

A Agente de Contratação e Membros da Equipe de Apoio, à luz dos elementos que integram os presentes autos, recomenda que o contrato seja celebrado com a empresa **LEONARDO PEREIRA DA ROCHA - MEI**, inscrito no CNPJ sob o nº 57.959.613/0001-78, ao valor unitário e global, conforme tabela anexa.

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER/ CATMAT	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Refil de Tinta Epson T504 - Para Multifuncional Epson EcoTank L6270. Tinta Corante. Produto compatível com o original ou original. COR DA TINTA: PRETO.	Tinta Impressora 476383	2	Litros	R\$ 68,00	R\$ 136,00
2	Refil de Tinta Epson T504 - Para Multifuncional Epson EcoTank L6270. Tinta Corante. Produto compatível com o original ou original. COR DA TINTA: CIANO.	Tinta Impressora 476383	2	Litros	R\$ 68,00	R\$ 136,00
3	Refil de Tinta Epson T504 - Para Multifuncional Epson EcoTank L6270 Tinta Corante. Produto compatível com o original ou original. COR DA TINTA: MAGENTA.	Tinta Impressora 476383	2	Litros	R\$ 68,00	R\$ 136,00

Eucagale *Suzana Magalhães* *[Assinatura]*



CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 38.522.827/0001-38



4	Refil de Tinta Epson T504 – Para Multifuncional Epson EcoTank L6270. Tinta Corante. Produto compatível com o original ou original. COR DA TINTA: AMARELO.	Tinta Impressora 476383	2	Litros	R\$ 68,00	R\$ 136,00
5	Cartucho de Toner Compatível 1030X W1030X W1030XC 151/152.	Conjunto Cartucho Toner Impressora / Copiadora 241186	10	Unidade	R\$ 280,80	R\$ 2.808,00
6	Pó para Toner (bag) HP.	Recarga Copiadora / Impressora 474142	5	Quilograma	R\$ 95,00	R\$ 475,00
7	Cartucho de Cilindro Brother Universal. Rendimento aproximado de 30.000 páginas. Compatível com impressora Multifuncional DCP-L5652DN.	Conjunto Cartucho Toner Impressora / Copiadora 241186	3	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 345,00
8	Cabo Hdmi 2.0 1,50 Metros 4k Blindado - Conectores 24k Gold	Cabo Extensor 628061	2	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 52,00
9	Suporte Tripé para Projetor / Notebook com Altura Ajustável de 1,60 cm. Capacidade de até 20kg. Rotação de 180 graus e bandeja: 28x38,5x1,5 cm.	Tripé 628035	1	Unidade	R\$ 437,72	R\$ 437,72
10	Cartucho Compatível com Toner HP CE-285A Universal. Utilizado em modelos HP M-1130, M-1132 e outros.	Cartucho Toner 628131	10	Unidade	R\$ 68,50	R\$ 685,00
11	Pilha do tipo Palito, AAA, alcalina, embalagem contendo 4 (quatro) unidades, marca Elgin, equivalente ou de qualidade superior.	Pilha 432380	6	Pacotes	R\$ 39,90	R\$ 239,40

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 5.586,12 (cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e doze centavos).

Morro da Garça/MG, 02 de junho de 2025.


Erica Cristina Gomes da Silva
Agente de Contratação


João Pedro Fernandes de Nascimento
Equipe de Apoio


Suzana Magalhães de Paula
Equipe de Apoio